Resposta ao Requerimento nº 1636/2022
Autoria: MARCELO YOSHIDA
Assunto: Informações sobre chamamento do concurso da GCM.

Exmo. Sr.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 12 de setembro de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

                                      Prefeita Municipal

C.I. nº 1037/2022-DAI/SG Em 31 de agosto de 2022

Do: Departamentode Assuntos Institucionais/Secretaria de Governo

Para: S.A.

C./C.: S.S.P.C.

Assunto: Resposta ao Requerimento n21636/2022 (Proc. Administrativo nº

20897/2022).

Senhor Secretário,

1. Por determinaçãoda Exma. Sra. Prefeita Municipal, solicito informações

de Vossa Senhoria, no prazo de 3 (três) dias, contado do seu recebimento,

a respeito do requerido pelo Vereador autor da propositura, encaminhando a resposta,

em trâmite direto, ao Departamentode Assuntos Institucionais da Secretaria de Governo.

da Em razão do encaminhamentoda resposta ao Poder Legislativo ocorrer

com prazo exímio, solicitamos que as cópias de processos sejam digitalizadas e remetidas

ao email: vkcapovillaGvalinhos.sp.gov.brem arquivos PDF.

2. Outros esclarecimentós ou ihformações (anexos ou fotos), podem ser

consultados através an) mara Municipal de Valinhos, no link “Proposituras”,

(http://consulta.siscamicom.br/camaravali os/index/74),na seleção “Requerimentos”.

Respeitosamente,
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensa(ovalinhos.sp.gov.br— Home Page:www.valinhos.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1636/2022

Informações sobre chamamento do
concurso da GCM.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O vereador Marcelo Sussumu Yanachi Yoshida - PT, no

uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em

Plenário, que seja encaminhado à Exma. Senhora Prefeita Municipal, Lucimara

Godoy Vilas Boas e ao senhor Secretário de Segurança Pública e Cidadania,

Osmir Aparecido Cruz, os seguintes pedidos de informação:

1- Qual é a previsão para o chamamento do concurso público para Guardas Civis

Municipais?

2- Qual é a previsão de vagas a serem chamadas?

Justificativa
Em exercício da função fiscalizatória atribuída pela Constituição Federal e Lei

Orgânica de Valinhos a esse Vereador.

Valinhos, 22 de agosto de 2022.

AUTORIA: MARCELOYOSHIDA

uoõo
o
noao“o

1

nrLi
LO

np
O
>>
2
xa5
u>o

[É emÕ
o
o
EE
e
ES

o
=q

ES!s
=oo
imoSs
wuoB
[a]o
E5oooiss

Wuo-
Eqa

qoEo
Eo
Ó=
o
E
O
o
Eq
Õ

118

a
qa
x
AN
oo
e)

porMARCELOSUSSUMUYANACHIYOSHIDA:22786799880em22/08/2022àsO

ssinadodigitalmente)acessehttp://consu

Requerimentonº1636/2022-Processo4262/2022Estedocumentofoia

conteroutrasassinaturas.Paraveroarquivooriginalea(s)assinatura(s
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355-www.camaravalinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE
? VALINHOS
Ref. à CI nº 1037/2022-DAI/SG

Requerimento nº 1636/2022

AO DEPARTAMENTODE RECURSOS HUMANOS

Para informar no que compete a essa área de atuação, observando o prazo estabelecido.

SA, em 1º de setembro de 2022.

     CRISLÂNIO LOPES DA SILVA
árió de Licitações

respondendo pela'Se aria de Administração

TATIANE DA SILVA OLIVE

Depatamentode Recursos Humai.

Diretora

po OIOSJU, 3.50 DÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005
PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENmail: imprensa(Dvalinhos.sp.gov.br | site:www.valinhos.sp.gov.brFone: (19) 3849.8000 | e-

PREFEITURA DE Fls. nº Rubrica

VALINHOS
Proc. nº/ano

Ref. C.l. Nº 1037/2022 — DAI/SG

Requerimento n. 1636/2022 — Vereador Marcelo Yoshida

A Secretaria da Administração:

* Em 06/03/2020 foi publicado o Edital de Convocação nº 05/2020,

convocando 10 Guardas Civis Municipais Feminino e 42 Guardas Civis Municipais Masculino

aprovados em Concurso Público para entrega de documentos para a realização de

investigação social. (Edital de convocação n. 005/2020 em anexo)

* Em 05/03/2021 foi instituído um GRUPO DE TRABALHO para a

investigação da vida pregressa dos candidatos à Guarda Municipal de Valinhos aprovados em

concurso público.

* Em 25/01/2022 foi publicado o Decreto nº 11.900/2022 prorrogando o

prazo de válido do concurso para Guarda Civil Municipal por mais dois anos.

Era o que cabia esta Coordenadoria informar.

Coordenadoria de Cadastro e Controle de Cargos e Carreiras, em 01/09/2022.

   DEBORA MIORIN

TATIANE DA SILVA OLIVEIRA

Diretor Departamentode Recursos Humanos
PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005

Fone (19) 3849.8000 | e-mail: imprensa(dvalinhos.sp.gov.br| site: www.valinhos.sp.gov.br

Nº 1930- Ano XXXI
CONCURSO PÚBLICONº 03/2019

EDITAL Nº05/2020 DE CONVOCAÇÃO
CARGODE GUARDACIVIL MUNICIPAL- FEMININO E MASCULINO- SSPC

A Prefeiturado Municípiode Valinhos,CONVOCAos candidatospara a realizaçãoda investigaçãosocial
conformedisposto no item 13.2.1 do Edital nº 03/2019do ConcursoPúblico.

4. CONVOCAÇÃO:

OQ formulário e os documentosque deverão ser entregues junto a Secretaria de Segurança Pública e

Cidadania - Sede da Guarda Civil Municipal, serão encaminhados no endereço eletrônico que O

candidato (a) cadastrouno ato da sua inscrição.

2. LOCAL DA ENTREGADOS DOCUMENTOS:
Local Endereço
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA E| RUA JOÃO BISSOTO FILHO,600
CIDADANIA - SEDE DA GUARDA CIVIL JARDIM BOM RETIRO
MUNICIPAL VALINHOS - SP

4.4.Lista Especial (candidatos com deficiência):

021 - Guarda Civil Municipal- Mascutino-SSPC   : DATA DA :

Class. Nome do Candidato ENTREGA HORARIO

4 EWERTON DE MELO GOMES 20/03/2020 13:30 às 16:30

2 AMELIOCANDIDO DE ARAUJOJUNIOR 20/03/2020 13:30 às 16:30

4.2.Lista Geral:

020 - Guarda Civil Municipal - Feminino- SsPC                     Class. Nome do Candidato DNTREGA HORÁRIO

17 [ DEBORAFRESKI 78032020| 08:00 às 11:00

2” | NATALIAWINGERT 8032020 | 08:00 às 11.00

3 | THAISCRISTINAMARQUES GARGANTINI 18032020| 08:00 às 11:00

4” | PAULAKERBEKIAN 18032020| 08:00 às 11:00

5 | LILIANMATSUTAMI 8032020 | 08:00 às 11:00

€ | JULIAARRUDA 18/03/2020 | 08:00 às 11:00

7 | TAYNARAASSANOZONER 18/03/2020 | 08:00 às 11:00

8 | CLAUDIATURRADE ANDRADE 7803/2020 | 08:00 às 11:00

S | ELAINEBAZAN Tejo32020 | 08:00 às 11:00

10º | ALESSANDRAGUARIM PASSALACQUA 78/03/2020 | 08:00 às 11:00

021 - Guarda Civil Municipal - Masculino — SSPC

Class. Nome do Candidato a HORÁRIO

GUSTAVO CARDOSOSAMPAIO 18/03/2020 | 13:30 às 16:30

GAIUS LUCILIUS MIRANDALOUZADA TEo3/2020 | 13:30 às 16:30

INAGNER AUGUSTODALANEZE TBO3/2020 | 13:30 às 16:30 JOÃOGABRIEL MANTOVANI CAIAFFADOS a ,
SANTOS IBANEZ 18/03/2020 13:30 às 16:30

IAGO SIQUEIRA 18/03/2020 13:30 às 16:30

THIAGOHARRISON FELICIO 18/03/2020 13:30 às 16:30

oioatpm(GIN

PREFEITURA DE

VALINHOS
Ref. a CI nº 1037/2022 — DAI/SG

Requerimento nº 1636/2022

AO DEPTO DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS/SECRETARIA DE GOVERNO

Em retorno, com as informações prestadas no que compete a nossa área de atuação.

SA, em 02 de setembro de 2022.

     CRISLÂNIO L
Secretário de Kíci

respondendopela Sect de Administração

Antonio Carlos, 301 - Centro| Valinhos - SP | CEP 13270-005
PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua(Dvalinhos.sp.gov.br | site:www.valinhos.sp.gov.brFone: (19) 3849.8000| e-mail: imprensa

PREFEITURADO MUNICÍPIO DE VALINHOS

ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA E CIDADANIA

GUARDA CIVIL MUNICIPAL

| C1.0183/2022 - SSPC

Valinhos, 01 de setembro de 2022

Da: Secretaria de Segurança Pública e Cidadania - SSPC

Para: Departamentode Assuntos Institucionais — Secretaria de Governo

Ref.: Cl. Nº 1038/2022-DAI/SG

Assunto: Requerimento1636/2022 - Vereador Marcelo Yoshida

Ementa: Informações sobre chamamento do concurso da GCM.

O Vereador Marcelo Sussumu Ynachi Yoshida, no uso de suas atribuições legais,

requer nos termos regimentais desta casa, após aprovação em Plenário, que seja

encaminhado à Exma. Senhora Prefeita Municipal, Lucimara Godoy Vilas Boas e ao

senhor Secretário de Segurança Pública e Cidadania, Osmir Aparecido Cruz, os

seguintes pedidos de informações:

1. Qual é a previsão para o chamamento do concurso público para Guardas Civil

Municipais?

Resposta: A previsão para o chamamento do concurso público será em

fevereiro/2023.

2. Qual é a previsão de vagas a serem chamadas?

Resposta: Conforme Edital, serão convocados 30 novos Guardas Civis

Municipais, sendo 24 masculinos e 06 femininos.

——

parecido Ignácio RR
Comandante da Guarda Civil Municipal Secretário de    smir Apareci      ca e Cidadania

BASE DA GUARDA MUNICIPAL - Rua João Bissoto Filho, Fuga Bom Retiro - Valinhos - CEP 13275-200

Fone: (19) 3859-7908 E-MAIL: segurancaQDvalinhos.sp.góv.br HOME PAGE: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE

É VALINHOS
C.l. nº 1038/2022-DAI/SG Em 31 de agosto de 2022

Do: Departamentode Assuntos Institucionais /Secretaria de Governo

Para: S.S.P.C.

C./C.: S.A.

Assunto: Resposta ao Requerimento nº1636/2022 (Proc. Administrativo nº

20897/2022).

Senhor Secretário,

1. Por determinação da Exma. Sra. Prefeita Municipal, solicito informações de Vossa Senhoria, no prazo de 3. RE , contado do seu recebimento,

a respeito do requerido pelo Vereador autor da propositura, encaminhando a resposta,

em trâmite direto, ao Departamentode Assuntos Institucionais da Secretaria de Governo.

2: Em razão do encaminhamento da resposta ao Poder Legislativo ocorrer

com prazo exímio, solicitamos que as cópias de processos sejam digitalizadas e remetidas

ao email: vkcapovilla(Dvalinhos.sp.gov.br em arquivos PDF.

2. Outros esclareeim 7aosou informações (anexos ou fotos), podem ser

consultados através do site acabar Municipal de Valinhos, no link “Proposituras”,

(http://consulta.siscam.com.brisa ravelinh s/index/74), na seleção “Requerimentos”.

/
/

Respeitosamente,   OSCD Tm

CSADRIANOFÁBIOCORAZZARI
SECRETÁRIODE GOVERNO

Ed/“

PACO MLUINICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos— SP -— CEP: 13270-005

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1636/2022

Informações sobre chamamento do
concurso da GCM.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O vereador Marcelo Sussumu Yanachi Yoshida - PT, no

uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em

Plenário, que seja encaminhado à Exma. Senhora Prefeita Municipal, Lucimara

Godoy Vilas Boas e ao senhor Secretário de Segurança Pública e Cidadania,

Osmir Aparecido Cruz, os seguintes pedidos de informação:

1- Qual é a previsão para o chamamento do concurso público para Guardas Civis

Municipais?

2- Qual é a previsão de vagas a serem chamadas?

Justificativa

Em exercício da função fiscalizatória atribuída pela Constituição Federal e Lei

Orgânica de Valinhos a esse Vereador.

Valinhos, 22 de agosto de 2022.

AUTORIA: MARCELOYOSHIDA

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - ResidencialSão Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19)3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

880em22/08/2022às09:46:17,epode

inhos/documentos/autenticareinformeachave:UJWX-3VMC-55ER-

ANACHIYOSHIDA:22786799

porMARCELOSUSSUMUY

Ita.siscam.com.br/camaravali

gitalmente

acessehttp://consu

022Estedocumentofoiassinadodi

conteroutrasassinaturas.Paraveroarquivooriginalea(s)assinatura(s)

Requerimentonº1636/2022-Processo4262/2

J82X

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: T0A578C9S859V3R2
		2022-09-13T15:35:23-0300

		2022-09-13T15:35:23-0300

		2022-09-13T15:35:23-0300

		2022-09-13T15:35:23-0300

		2022-09-13T15:35:23-0300

		2022-09-13T15:35:23-0300

		2022-09-13T15:35:23-0300

		2022-09-13T15:35:23-0300

		2022-09-13T15:35:23-0300

		2022-09-13T15:35:23-0300